
SOCIETÀ INTERNAZIONALE  

PER LO STUDIO 

DEL MEDIOEVO LATINO 

(S.I.S.M.E.L.) 

Codice Fiscale 94011440487 

Sede Legale e Amministrativa: Via Montebello 7 - I - 50123 FIRENZE 
TEL. 055 2048501 - FAX 055 2302832 

http://www.sismelfirenze.it presidenza@sismelfirenze.it segreteria.sismel@sismelfirenze.it 

 
 

GRADUATORIA DELLA SELEZIONE PUBBLICA PER TITOLI 
PER IL CONFERIMENTO DI N° 1 ASSEGNO DI RICERCA  
PER LA COLLABORAZIONE AD ATTIVITA’ DI RICERCA 

PRESSO LA “SOCIETA’ INTERNAZIONALE PER LO STUDIO DEL MEDIOEVO LATINO” DI FIRENZE 
 

Titolo della ricerca 
“Le collezioni di passioni dell’Alto Medioevo latino” 

(SSD. L-FIL-LET/08 – Letteratura Latina Medievale e Umanistica) 
 
 

La Commissione giudicatrice 
 

VISTO il bando di selezione per il conferimento di n. 1 assegno per la collaborazione ad attività di 
ricerca (ai sensi dell’art. 22, l. 240/2010), emanato dalla S.I.S.M.E.L. in data 2 aprile 2019; 

VISTA la scadenza della presentazione delle domande di partecipazione alla selezione fissata in data 
2 maggio 2019; 

VISTA la delibera del Consiglio di Amministrazione della S.I.S.M.E.L. del 21 dicembre 2018 per la 
designazione della Commissione giudicatrice, composta dai professori Paolo Chiesa, Antonella 
Degl’Innocenti e Francesco Santi; 

RITENUTO OPPORTUNO approvare gli atti della selezione e la relativa graduatoria provvisoria 
generale di merito; 

DECRETA 

- di approvare gli atti relativi alla selezione, svoltasi in data 15 maggio 2019, e la relativa graduatoria 
generale di merito: dott. Gaia Sofia Saiani; 

- di dichiarare vincitore della selezione Gaia Sofia Saiani con il punteggio 24/30; 

- di incaricare l’ufficio competente della S.I.S.M.E.L. dell’esecuzione del presente provvedimento. 

 

Firenze, 15 maggio 2019 

 

http://www.sismelfirenze.it/

